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WCPiT/EA/381- 06 /20						Poznań, dnia 05.03.2020r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę antybiotyków, leków ogólnych, cytostatycznych, przeciwgruźliczych, leków immunostymulujących, leków odurzających, psychotropowych, leków z importu docelowego, płynów do wlewu dożylnego, płynów do irygacji, płynów do hemofiltracji, surowic i szczepionek, środków kontrastowych, preparatów do żywienia pozajelitowego, dojelitowego i doustnego
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r., Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 1:

Dotyczy pakietu 62:
1) Pozycja 184: [image: ]

2) Pozycja 252: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zadania 62 pozycji 252 acidum zoledronicum celem uzyskania oferty korzystnej cenowo?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian

Pytanie 2:

Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
Pytanie 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki? 
Pytanie 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułkostrzykawkę? 
Pytanie 4 -  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania. Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę? 
Pytanie 5 – Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości opakowania rozumie również zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) 
Pytanie 6 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: 
Ad 1,2,3,5 – Zamawiający może ustosunkować się do zadanego pytania o zmianę postaci czy gramatury, wyłącznie w odniesieniu do konkretnego preparatu. Ze względu na brak określenia jakiego pakietu oraz jakiej pozycji dotyczy pytanie, Zamawiający nie jest w stanie wyjaśnić wątpliwości pytającego.
Ad 4 – Zgodnie z zapisami SIWZ, pkt. 11.4 
Ad 6 – Należy zaproponować lek o takiej samej nazwie międzynarodowej i dawce dostępny na rynku.

Pytanie 3:

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 61 poz. 31  w przedmiotowym postępowaniu:
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 
2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.


 Pytanie 4:

Dotyczy: Pakiet 58 
 Czy Zamawiający wydzieli z pakietu  nr 58 pozycje nr 52-54 oraz 67-73 do oddzielnego pakietu? Działanie takie umożliwi złożenie konkurencyjnych cenowo ofert.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian i nie wydziela pakietu.

Pytanie 5:

1. Czy Zamawiający zmieni termin załatwienia reklamacji ilościowej i błędów rodzajowych wskazany w par. 2.8 na 3 dni robocze? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki, a następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 24 godzin jest niemożliwe.
2. Czy Zamawiający w par. 3.5. dopisze na końcu frazę: „Zmiany ceny leku przewidziane w niniejszym przepisie nie będą miały zastosowania, jeżeli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej niż zmienione ceny”?
3. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 4.1.1. z 2 % do wartości max. 0,2 %? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
4. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 4.1.2. z 2 % do wartości max. 0,2 %? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
5. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie nr 84posiadał własne, udokumentowane  badania kliniczne  potwierdzające skuteczność i  bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia)  oraz zabiegowych ( chirurgia )?
6. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie nr 84był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej ?
7. Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Pakiecie nr 84był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

Odpowiedź: 
Ad 1-4: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian
Ad 5-7: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian..


Pytanie 6:

Pytanie 1: do treści wzoru umowy: § 2 :
Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności dostarczanych leków równy minimum połowie maksymalnego terminu ważności dla asortymentu zawartego w pakiecie numer 24 pozycja 1? 
(tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu ważności, itd. …) 
UZASADNIENIE:
Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej

[bookmark: _Hlk532309257]Pytanie 2: do treści wzoru umowy: § 7:
Czy Zamawiający mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja (ilościowa i jakościowa) wymaga rozpatrzenia wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych w odniesieniu do pakietu numer 50, 69?

Pytanie 3: do treści wzoru umowy: § 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do§4 ust 4 umowy, dodatkowego zapisu o treści: ,,Przed rozwiązaniem umowy w całości lub części ze skutkiem natychmiastowym Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Pytanie 4: do treści wzoru umowy: § 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień pilnych „na cito” maksymalnie do „48 godzin”od złożenia zamówienia dla Pakietu numer 50, 69?

Pytanie 5: do treści wzoru umowy: § 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 11 zapisu w brzmieniu:
Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?

Pytanie 6: do treści  wzoru umowy § 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie§ 6 ust. 1 a,b,c,d nowego brzmienia:
§ 4
Kary umowne, rozwiązanie umowy
1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:
0. za opóźnienie w realizacji dostawy zgodnie z § 2 ust. 2 umowy  w wysokości  2% wartości brutto danej dostawy określonej w zamówieniu, zgodnie z zał. nr 1 -za każdy dzień opóźnienia,
0. za opóźnienie w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy zgodnie z § 2 ust. 8 umowy  w wysokości 2% wartości  brutto danego asortymentu, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień opóźnienia,
0. za nieprzekazanie Zamawiającemu informacji, o której mowa w § 3 ust. 5 – w wysokości 0,1 % wartości umowy brutto, za każde zdarzenie. 
0. w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy brutto.
Zamawiający kwotę wymagalnych kar umownych potrąci z należności Wykonawcy.
1. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kar umownych w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy brutto, chyba, że ma miejsce przypadek określony w art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych,
1. Dopuszcza się możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 
1. Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, gdy:
1. Wykonawca opóźnia się z dostawą lub reklamacją więcej niż 3 dni
1. zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy,
1. W przypadku 3-krotnego opóźnienia Wykonawcy w dostawie lub reklamacji
1. Innego rażącego naruszenia przepisów lub umowy przez Wykonawcę.
Wypowiedzenie  wymaga uzasadnienia.

Odpowiedź: 
Ad 1-6: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian

 
Pytanie 7:
1. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwąmiędzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel. i odwrotnie)?
2. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaciinjekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strzampułki-pojemniki, flakony-butelki,  i odwrotnie?
3. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?
9. Dotyczy pakietu nr 42, poz.1, 2, czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.powl.?
10. Dotyczy pakietu nr 43, poz. czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.powl.?

Odpowiedź: 
Ad 1-2: Zamawiający może ustosunkować się do zadanego pytania o zmianę postaci czy gramatury, wyłącznie w odniesieniu do konkretnego preparatu. Ze względu na brak określenia jakiego pakietu oraz jakiej pozycji dotyczy pytanie, Zamawiający nie jest w stanie wyjaśnić wątpliwości pytającego.
Ad 3:  Należy zaproponować lek o takiej samej nazwie międzynarodowej i dawce dostępny na rynku
Ad 9,10: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8:

Pytanie nr 1 Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 114 w pozycji nr  1,2,3,4,7,8,9,10,11
preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym  w worku Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:
· zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta 
· redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
· worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 
· koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
· składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca?
Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.
Pytanie nr 2 Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w Pakiecie nr 116 w pozycji nr  1roztworu do wlewu zawierającego: 5,26g/l sodu chlorek, 0,37g/l poptasu chlorek, 0,30g/l magnezu chlorek sześciowodny, 3,68g/l sodu octan trójwodny, 5,02g/l sodu glukonian?
Pytanie nr 3  Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w Pakiecie nr 115 w pozycji nr  1roztworu do wlewu zawierającego: 5,26g/l sodu chlorek, 0,37g/l poptasu chlorek, 0,30g/l magnezu chlorek sześciowodny, 3,68g/l sodu octan trójwodny, 5,02g/l sodu glukonian?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.


Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w zakresie pakietów nr: 29, 42 i 43, 127 oraz publikuje    zmodyfikowane załączniki pod nazwą „06.03.20 Zalacznik nr 1 FC p.25-55_cytostatyki”, „06.03.20 Zalacznik nr 1 FC p.124-131_Sur. i szczep.”

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r., Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ przedłuża termin składania i otwarcia ofert do   27.03.2020 roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
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Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym 

uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?  

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.   

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 

przedłużone uwalnianie chlorku potasu.   

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają 

substancję czynną w trakcie przechodzenia  przez przewód pokarmowy.   

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i 

zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.  

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik  ponieważ zgodnie z ChPL 

kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik 

żołądkowy lub jelitowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu , ponieważ zgodnie z ChPL 

kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […].  

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy , a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań 

niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.  
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Szpital w Poznaniu Szpital w Ludwikowie Szpital w Chodziezy

60-569 Poznan, ul.Szamarzewskiego 62 62-050 Mosina 64-800 Chodziez, ul. Strzelecka 32
tel. 61 665 43 10, fax 61 663 10 88 tel. 61 813 28 31, fax 61 813 28 79 tel. 67 282 28 37, fax: 67 282 08 68
e-mail: poznan@wcpit.org e-mail: ludwikowo@wcpit.org e-mail: chodziez@wcpit.org
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